令和３年６月７日

保護者各位

宜野湾市立大山幼稚園・小学校

園・校 長  宮城 信夫

（公印省略）

新型肺炎感染症拡大防止に伴う臨時休校について

平素より、本校学校教育へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、下記の期間休校となります。休校の趣旨に沿って、全世帯の共通理解のもと過ごすことが重要

となります。各家庭におきましても休校時の過ごし方を確認していただき、 安全に過ごすことができ

ます様、ご協力をお願いいたします。

記

１ 休校期間

６月８日(火)～６月２０日(日)

２ 休校時の過ごし方

①「休校期間中の一日の過ごし方」に従って過ごす。

②生活リズムに気を付けて早寝早起きを徹底する。

③家庭での定期的な検温や咳・鼻水症状がないか等、体調確認を行う。

④友達の家へ遊びに行ったり、友達を家に呼んだりしない。

⑤児童同士で、運動場や公民館・公園などで集まって遊ばない。

⑥不要な外出を避ける。（人の集まる場所へは行かないようにする）

⑦学校から与えられた課題・宿題に計画的に取り組む。ホームページも参考にする。自主的に考えて

学習を行う。

⑧縄跳びなどの運動を一日３０分程度行う。

３ 部活動・スポーツ少年団等の活動について

①臨時休校中は活動を休止とする。

４ 幼稚園について

①幼稚園も上記期間休園とする。

②預かり保育については長期休暇中（夏休み等）と同様の扱いとするが、できる限り家庭保育を行

う。

５ その他

①新型肺炎感染症に感染が疑われる場合や感染が確定した場合は、速やかに学校に報告してくださ

い。

②上記項目は、今後の状況の推移により変更される可能性があります。本校ホームページをこまめに

確認して下さい。

③授業時数確保する必要があることから、夏休みを数日程度短縮する予定です。